
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1089 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quarta-feira, 27 de Setembro de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
Não há publicações para a presente data. 

II - Atos do Poder Legislativo 
CONCESSÃO DE DIARIA Nº 035/2017 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR 

FORÇA DA LEI Nº821/2016, FAZ SABER:  
 

JUSTIFICATIVA 
  

Foi concedida a Srª. MARIA CHRISTINE WILCKEN, portadora do CPF nº 471.981.769-68, no valor de R$-300,00 (Trezentos  Reais),  para despesas de 
viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, para participar do curso  do  X Fórum de Licitação Segundo Tribunal de Contas do Paraná,  dia 26 e 27 de Setembro 
de 2017, na cidade de Londrina,   ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 

Nova Santa Bárbara, 25 de  Setembro  de 2017 
  

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

PORTARIA Nº014//2017 
                                             

O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais.               
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Publicar as diárias concedidas por esta Casa, aos servidores e aos agentes políticos, no período de Julho e Agosto de 2017. 
 

MÊS DE JULHO/2017 
Ordem Ag. Político ou Servidor (a) Diária Valor Cargo Cidade 

025 Eduardo do Socorro Araújo 01 R$-200,00 Vereador Curitiba 
026 Adelino Lopes da Silva 01 R$-200,00 Vereador Curitiba 
027 Aparecido Tintino da Silva 01 R$-700,00 V.Presidente Curitiba 
028 James A. N. de Almeida 02 R$-700,00 Vereador Curitiba 
029 Gilmar Lopes Nogueira 01 R$-150,00 Contador Londrina 

 
MÊS DE AGOSTO/2017 

Ordem Ag. Político ou Servidor (a) Diária Valor Cargo Cidade 
030 Eduardo do Socorro Araújo   01 R$-200,00 Vereador Curitiba 
031 Adelino Lopes da Silva 01 R$-200,00 Vereador Curitiba. 
032 Gilmar Lopes Nogueira 01 R$-150,00 Contador Londrina 
033 Carlos Dalberto Delmonico 01 R$-150,00 Presidente Cor. Ribeirão 
034 Carlos Dalberto Delmonico 01 R$-150,00 Presidente Cor. Londrina 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

 
Nova Santa Bárbara, 26 de Setembro de 2017. 

 
Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


